
Bestyrelsens beretning 2023 

 

Kære alle sammen - Velkommen til Solhjems Generalforsamling 

 

Året i Solhjem 

Siden sidste generalforsamling er der sket en række positive ting i Solhjem. Vi har rystet det 

værste corona af os, vi har afholdt den første ”rigtige” julebasar siden før corona og så har vi 

været så heldige at få en ny leder, Tina Lauritsen. Det er vi i bestyrelsen rigtig glade for - og 

vores klare fornemmelse er, at vi ikke er alene om denne begejstring.  

 

Tina sætter en retning for Solhjem, hvor kvalitet, trivsel og den faglige udvikling for 

medarbejderne vægtes højt. Tina har på fornemste vis taget fat på alle dele af ledelsesopgaven 

i det daglige, og sammen med Solhjems nye bogholder Maria, er der ligeledes taget fat på 

opgaven med at få vendt skuden økonomisk.  

 

Før Tina overtog ledelsesopgaven i sommers, havde Karin fungeret som konstitueret leder i et 

halvt års tid og havde bl.a. taget hul på opgaven med at få Solhjems økonomi tilbage på sporet. 

Vi er i bestyrelsen meget taknemmelige for, at Karin trådte til som leder, da vi stod uden leder 

sidste forår. Selvom Karin valgte at søge mod en anden institution tættere på hendes bopæl 

kort før jul, og dermed ikke er med i dag, vil jeg alligevel på bestyrelsens vegne takke Karin for 

indsatsen for Solhjem, først som afdelingsleder i Børnehavehuset og siden som konstitueret 

leder.  

 

Nu har vi så budt velkommen til Anna, som ny afdelingsleder, og det er vi rigtig glade for. 

Og jeg tager hatten af for den tilgang til opgaverne, som både Tina og Anna har udvist. 

Eksempelvis har begges opstart haft en del med fortrappen at gøre, I ved, den lille trappe foran 

op mod indgangen til Børnehavehuset. Her var Tina inde at kravle på rotte-jagt som en af de 

første opgaver, hun løste for Solhjem, da vi i sommers fik uvelkomment besøg. Og Anna fik 

også på den aller første dag lov til at genåbne selvsamme trappe, fordi en af børnene havde 

tabt en – for barnet – uvurderlig genstand ned igennem gitteret, som bare måtte hentes op.  

For bestyrelsen er det tydeligt, at ledelsen i Solhejm - og medarbejderne generelt - går langt 

for, at opgaverne løses – store som små.  

 

Der er ingen tvivl om, Solhjem er i gode og trygge hænder. 

 

Naturligvis vil der på et stort sted som Solhjem løbende være udskiftninger blandt personalet, 

så det vil normalt ikke være noget, der optager plads her i beretningen. Dog skal jeg lige inden 

jeg går videre nævne en person, som igennem mange år har haft sin faste tilknytning til 

bestyrelsen: Poul Fasdal.  



Denne generalforsamling bliver nemlig det officielle farvel til vores faste økonomi-mand i 

bestyrelsen. Poul har troligt holdt hånd i hanke med tallene i Solhjem, og samtidig er han et 

omvandrende orakel, der ved stort set alt om Solhjem. Vi er dig meget taknemmelige for 

samarbejdet og den tid, du har brugt til glæde for Solhjem. Vi har en lille gave med til dig. Tak.   

 

Lidt om bestyrelsen. Solhjem har jo det vi kalder en arbejdende bestyrelse, hvilket betyder, at 

medlemmerne aktivt arbejder på forskellige initiativer som organiseres i bestyrelsens udvalg.  

Vi har bl.a. gennem de seneste år haft fokus på at udvikle, etablere og gennemføre et 

efteruddannelsesforløb, hvor flere medarbejdere både fra Solhjem, fra Skolen og fra andre 

institutioner har haft mulighed for at dykke ned i antroposofien og det steiner-pædagogiske 

grundlag. Her er udvalget netop kommet i mål med video-materiale om forløbet, så vi kan 

udbrede kendskabet til uddannelsen, således endnu flere kan få glæde af et sådan tilbud i det 

jyske.  

 

Vi har også et parkeringsudvalg, hvor sikkerheden på parkeringspladsen er blevet markant 

forbedret i løbet af året. Også mange tak for indsatsen her. Vi har et økonomiudvalg, et 

forældreråd, et basarudvalg, de sidstnævnte kommer I til at høre lidt mere om senere. 

I forældre tager også aktivt del i livet på Solhjem, både med bidrag til basaren, som blev afholdt 

med stor succes før jul, og ja, så er I jo alle med til Solhjems arbejdsdage. I sørger for kærlige 

bidrag til velfærdsmånederne, hvor vi tager ekstra hånd om personalet. Alt dette er måder, 

hvorved vi som forældre kan bakke op om og bidrage til at sikre de bedste rammer for vores 

børn. Så tak for det. 

 

Sidst men ikke mindst kan nævnes, at vi i Bestyrelsen i Solhjem har et stort ønske om, at flere 

børn skal få mulighed for at have en opvækst i en Steiner-børnehave. Vi arbejder fortsat på 

realiseringen af en ny skovbørnehave, hvor erfaringerne fra vores dejlige anemonegruppe 

kan vokse og blomstre. Alle forældre, der har gode forslag eller ideer til realiseringen, må 

hjertens gerne henvende sig til Peter fra bestyrelsen, som er tovholder for dette udvalg. 

Generelt kan siges, at vi holder øjne og ører åbne for nye muligheder for at Solhjems 

pædagogiske grundlag kan komme flere børn til gavn, dog denne gang uden at Solhjems 

økonomi sættes over styr.  

 

Her til aften påbegyndes en ny periode i bestyrelsen, hvor der skal vælges nye medlemmer. 

Under punktet valg til bestyrelsen vil vi kort præsentere, hvem der er på valg og opstiller til 

genvalg, og så glæder vi os til at byde nye kræfter velkommen.  

 

 Jeg vil nu give ordet til Poul Fasdal, som vil gennemgå regnskab og budget. 

 

 


